РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

27.02.2024  №  5                                                                              с. Ребриха

Об использовании средств
муниципального дорожного
фонда за 2023 год

    Заслушав информацию заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам Захарова В.Ю. об использовании средств муниципального дорожного фонда Ребрихинский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
         1. Принять к сведению информацию заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам Захарова В.Ю. об использовании средств муниципального дорожного фонда за 2023 год (прилагается).
2.    Считать необходимым Администрации района:
2.1. осуществлять постоянный контроль за расходованием средств дорожного фонда по целевому назначению;
         2.2. проводить на постоянной основе мониторинг транспортной доступности отдаленных населенных пунктов района, а также состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений Ребрихинского района Алтайского края и внутрипоселковых дорог.
         3. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений:
            3.1. совместно с Комитетом по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации  района держать на постоянном контроле вопросы транспортной доступности населенных пунктов сельсоветов;
            3.2.  обеспечить эффективное содержание и ремонт  внутрипоселковых дорог  в рамках выделенных средств из муниципального дорожного фонда муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края.
             4. Администрации Ребрихинского сельсовета при заключении муниципальных контрактов на выполнение ямочных ремонтов асфальтобетонного покрытия в с.Ребриха в текущем году учитывать качество проведенных ремонтов  2023 года после прохождения осенне-зимнего периода 2023-2024 годов.
           5. Информацию о выполнении решения заслушать  на очередной сессии в феврале 2025 года.
  6. Опубликовать решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
       7. Контроль за выполнением  решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам развития агропромышленного комплекса и жилищно-коммунального хозяйства.

Председатель районного Совета
народных депутатов                                                                           Н.Н. Странцов